
05.07.2022, 10
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО МГМСУ им.А.И.Евдокимова Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 05.07.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология 

Председательствовал: Н. А. Василевская
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. А. Кряжинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. И. Еремин
(И.О. Фамилия)

Н. А. Дорофеева
(И.О. Фамилия)

А. В. Зорян
(И.О. Фамилия)

Е. Ю. Кирсанова
(И.О. Фамилия)

Е. С. Маяцкая
(И.О. Фамилия)

Л. В. Могучева
(И.О. Фамилия)

А. В. Плюснина
(И.О. Фамилия)

А. М. Сипкин
(И.О. Фамилия)

Т. Э. Арбатская
(И.О. Фамилия)

М. Э. Литарева
(И.О. Фамилия)

П. И. Попов
(И.О. Фамилия)

С. А. Пшеничникова
(И.О. Фамилия)

Л. Ю. Супруненко
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Фейзрахманова
(И.О. Фамилия)

А. А. Геворкян
(И.О. Фамилия)

М. В. Кузьмичевская
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Митряева
(И.О. Фамилия)

М. Н. Скопинцева
(И.О. Фамилия)

Г. В. Орлов
(И.О. Фамилия)

Р. И. Тазбиев
(И.О. Фамилия)
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Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 05.07.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 70 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 56 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аксенова Татьяна Юрьевна 98%
2. Альдиева Седа Борисовна 98%
3. Арушанян Алексей Эрнестович 88%
4. Асатрян Седрак Грантович 98%
5. Байкузина Анастасия Ильгизаровна 95%
6. Байтеряков Владимир Николаевич 88%
7. Балмочных Олеся Руслановна 93%
8. Бугаян Симон Адамович 100%
9. Веряева Мария Дмитриевна 88%

10. Гукасян Лилит Арменаковна 93%
11. Давтян Армине Борисовна 96%
12. Давыдов Назар Владимирович 92%
13. Давыдова Анастасия Сергеевна 90%
14. Дементьева Елена Алексеевна 96%
15. Дзарахова Хава Башировна 92%
16. Дзоциева Ясмина Константиновна 93%
17. Карасева Оксана Сергеевна 96%
18. Каширская Алина Вячеславовна 95%
19. Кесян Анжелика Руслановна 93%
20. Киселева Дарья Дмитриевна 95%
21. Клокова Юлия Александровна 97%
22. Ковальски Анисия Сергеевна 95%
23. Коломейченко Мария Дмитриевна 100%
24. Компаниец Виктория Игоревна 97%
25. Корнеева Алина Дмитриевна 90%
26. Кульчимаева Алия Алавдиновна 93%
27. Лукьянова Евгения Александровна 96%
28. Магаз Анастасия Олеговна 93%
29. Минасян Ангелина Хачатуровна 98%
30. Моге-Хурен Чингис Саянович 70%
31. Мусаев Гуламали 86%
32. Назаров Агил Адил оглы 81%
33. Новрузов Самир Азад оглы 97%
34. Оленев Иван Николаевич 96%
35. Османова Элита Руслановна 93%
36. Остаева Алана Сослановна 97%
37. Петухова Полина Максимовна 87%
38. Подколзина Марина Олеговна 78%
39. Ракутова Светлана Викторовна 92%
40. Реут Анастасия Андреевна 98%
41. Ринская Илана Анатольевна 86%
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42. Саргсян Татевик Кареновна 95%
43. Сидоров Никита Константинович 96%
44. Смирнова Юлия Дмитриевна 87%
45. Соселия Лука Бадриевич 78%
46. Троицкий Даниил Леонидович 95%
47. Хачикян Мартин Оганесович 70%
48. Хритова Анастасия Алексеевна 97%
49. Черняк Маргарита Алексеевна 98%
50. Шадыжева Залина Беслановна 100%
51. Шалаев Илья Алексеевич 97%
52. Шерстнев Илья Павлович 100%
53. Эрендженов Анджур Викторович 95%
54. Яндарова Мадина Рустамовна 83%
55. Кольчугин Илья Павлович 62%
56. Каташев Михаил Андреевич 47%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аксенова Татьяна Юрьевна Сдано
2. Альдиева Седа Борисовна Сдано
3. Арушанян Алексей Эрнестович Сдано
4. Асатрян Седрак Грантович Сдано
5. Байкузина Анастасия Ильгизаровна Сдано
6. Байтеряков Владимир Николаевич Сдано
7. Балмочных Олеся Руслановна Сдано
8. Бугаян Симон Адамович Сдано
9. Веряева Мария Дмитриевна Сдано

10. Гукасян Лилит Арменаковна Сдано
11. Давтян Армине Борисовна Сдано
12. Давыдов Назар Владимирович Сдано
13. Давыдова Анастасия Сергеевна Сдано
14. Дементьева Елена Алексеевна Сдано
15. Дзарахова Хава Башировна Сдано
16. Дзоциева Ясмина Константиновна Сдано
17. Карасева Оксана Сергеевна Сдано
18. Каширская Алина Вячеславовна Сдано
19. Кесян Анжелика Руслановна Сдано
20. Киселева Дарья Дмитриевна Сдано
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21. Клокова Юлия Александровна Сдано
22. Ковальски Анисия Сергеевна Сдано
23. Коломейченко Мария Дмитриевна Сдано
24. Компаниец Виктория Игоревна Сдано
25. Корнеева Алина Дмитриевна Сдано
26. Кульчимаева Алия Алавдиновна Сдано
27. Лукьянова Евгения Александровна Сдано
28. Магаз Анастасия Олеговна Сдано
29. Минасян Ангелина Хачатуровна Сдано
30. Моге-Хурен Чингис Саянович Сдано
31. Мусаев Гуламали Сдано
32. Назаров Агил Адил оглы Сдано
33. Новрузов Самир Азад оглы Сдано
34. Оленев Иван Николаевич Сдано
35. Османова Элита Руслановна Сдано
36. Остаева Алана Сослановна Сдано
37. Петухова Полина Максимовна Сдано
38. Подколзина Марина Олеговна Сдано
39. Ракутова Светлана Викторовна Сдано
40. Реут Анастасия Андреевна Сдано
41. Ринская Илана Анатольевна Сдано
42. Саргсян Татевик Кареновна Сдано
43. Сидоров Никита Константинович Сдано
44. Смирнова Юлия Дмитриевна Сдано
45. Соселия Лука Бадриевич Сдано
46. Троицкий Даниил Леонидович Сдано
47. Хачикян Мартин Оганесович Сдано
48. Хритова Анастасия Алексеевна Сдано
49. Черняк Маргарита Алексеевна Сдано
50. Шадыжева Залина Беслановна Сдано
51. Шалаев Илья Алексеевич Сдано
52. Шерстнев Илья Павлович Сдано
53. Эрендженов Анджур Викторович Сдано
54. Яндарова Мадина Рустамовна Сдано
55. Кольчугин Илья Павлович Не сдано
56. Каташев Михаил Андреевич Не сдано
57. Мамедова Кохар Шохлетовна Не сдано
58. Амири Захра Не сдано
59. Амиранашвили Саломе Не сдано
60. Бирюкова Юлия Валерьевна Не сдано
61. Степанян Алекс Завенович Не сдано
62. Алдвай Тарек Не сдано
63. Сясина Алина Александровна Не сдано
64. Самханова Айшат Зоврибиговна Не сдано
65. Фам Тхи Тху Тхао Не сдано
66. Киасати Шива Мехрдад Не сдано
67. Аблязова Алсу Рудемовна Не сдано
68. Стабровский Максим Юрьевич Не сдано
69. Газиева Айшат Курбангаджиевна Не сдано
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70. Гогиберидзе Кети Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Аксенова Татьяна Юрьевна 12.07.2022
2 Альдиева Седа Борисовна 12.07.2022
3 Арушанян Алексей Эрнестович 12.07.2022
4 Асатрян Седрак Грантович 12.07.2022
5 Байкузина Анастасия Ильгизаровна 12.07.2022
6 Байтеряков Владимир Николаевич 12.07.2022
7 Балмочных Олеся Руслановна 12.07.2022
8 Бугаян Симон Адамович 12.07.2022
9 Веряева Мария Дмитриевна 12.07.2022

10 Гукасян Лилит Арменаковна 12.07.2022
11 Давтян Армине Борисовна 12.07.2022
12 Давыдов Назар Владимирович 12.07.2022
13 Давыдова Анастасия Сергеевна 12.07.2022
14 Дементьева Елена Алексеевна 12.07.2022
15 Дзарахова Хава Башировна 12.07.2022
16 Дзоциева Ясмина Константиновна 12.07.2022
17 Карасева Оксана Сергеевна 12.07.2022
18 Каширская Алина Вячеславовна 12.07.2022
19 Кесян Анжелика Руслановна 12.07.2022
20 Киселева Дарья Дмитриевна 12.07.2022
21 Клокова Юлия Александровна 12.07.2022
22 Ковальски Анисия Сергеевна 12.07.2022
23 Коломейченко Мария Дмитриевна 12.07.2022
24 Компаниец Виктория Игоревна 12.07.2022
25 Корнеева Алина Дмитриевна 12.07.2022
26 Кульчимаева Алия Алавдиновна 12.07.2022
27 Лукьянова Евгения Александровна 12.07.2022
28 Магаз Анастасия Олеговна 12.07.2022
29 Минасян Ангелина Хачатуровна 12.07.2022
30 Моге-Хурен Чингис Саянович 12.07.2022
31 Мусаев Гуламали 12.07.2022
32 Назаров Агил Адил оглы 12.07.2022
33 Новрузов Самир Азад оглы 12.07.2022
34 Оленев Иван Николаевич 12.07.2022
35 Османова Элита Руслановна 12.07.2022
36 Остаева Алана Сослановна 12.07.2022
37 Петухова Полина Максимовна 12.07.2022
38 Подколзина Марина Олеговна 12.07.2022
39 Ракутова Светлана Викторовна 12.07.2022
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40 Реут Анастасия Андреевна 12.07.2022
41 Ринская Илана Анатольевна 12.07.2022
42 Саргсян Татевик Кареновна 12.07.2022
43 Сидоров Никита Константинович 12.07.2022
44 Смирнова Юлия Дмитриевна 12.07.2022
45 Соселия Лука Бадриевич 12.07.2022
46 Троицкий Даниил Леонидович 12.07.2022
47 Хачикян Мартин Оганесович 12.07.2022
48 Хритова Анастасия Алексеевна 12.07.2022
49 Черняк Маргарита Алексеевна 12.07.2022
50 Шадыжева Залина Беслановна 12.07.2022
51 Шалаев Илья Алексеевич 12.07.2022
52 Шерстнев Илья Павлович 12.07.2022
53 Эрендженов Анджур Викторович 12.07.2022
54 Яндарова Мадина Рустамовна 12.07.2022

Председатель Н. А. Василевская
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. И. Еремин
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь И. А. Кряжинова
(подпись) (И.О. Фамилия)

7


